
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Koeovo

Komuna e prishtin€s
Opitina Prigtina -Municipality of prishtha

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT
te mbledhies se giasht€ t€ Kuvendit t€-Komun€s 6€ prishtin€s, mbaitur m6 06.08.201&

e cila filloi n€ or€n 10;00.

N€ mbledhie morEn pies€: Asim Kulet4 kryesues i Kuvendit, Shpend Ahmeti, Kryetar iKom 'nEs, selim paconi, ndnkryetar i Komunes, kesh rtarot e r,ru"rrirt: vuru p""r,ku, shefe ecP-se GSD), visare cashi (r,S ri), Not Nug1ns9l, orrr:on m.*l ip'si} uu"ntirn Beha [SD),Genc Sherifi (I,sD), Mimoza svleimani (f,sd), q,endri^ s"rrii G:Jiilrian Berisha (psD),
:e:.1:r:,?hab_ani - Bajraktari, shefe : 9l-:!" f*yt, E*". n"ii-#iiivv), Eszon Azemi(LW),-\4irsad Vitia (LW), Besnik Mujeri(rvv) Vjtona pe"""4 

" f.)"r"", 
Halim Halimi,shef i cP-se (LDK), shefki cashi (LDk) iuri boguJu Obrl, j#!"n 

" [DK), Shefqet
9," a1 !!DKf Asim cashi @ok), \rora-Dumdhi fidn, i""-ii"r""a _ Hasani (LDK),MustafC- Krasniqi (LDK), Kushhim Sopa (LDK), Milazim Vit j" tinii, E-tlni* Niksi _ Rexha(LDK), Naime -osmani (LDK), Fikne;. Bejta liDK), Bleranj s;;r-".,1nu, , cp_s€ (pDK),Migjen Shala (PDK), Leuhim Retkoceri (pDK!, Kumrile Shabani - 

-Ra_uauni 
(pDK), Fadit

91"9."1:{.i 9I*9 (AAK), sokol Berisha.laxj, v n.gi; 1eaiy, valboi a;eti 1aar), suzanKika (AAK), Vesel Makolli, shef i Gp-sd (AKR_AA), SaiiB'oro.i, laXn_ee.y, erUenita Murseli(AKR-AA), Adelina Faztiji (AKR_AA), Rifut o""t larn_aaj ai"'r]"t"ri" C*oui rr.nr.
Munguan: Uran Ismaiii (pDK), Vjosa Hamiti _ Krasniqi (LVV), Florida Canolli (pDK)
dhe Baton Dushi (Nisma).

TE pranieh€m iehin edhe drejtor€t e dtejtorive tc Komunes, pdfaqesues te Ministrise
::,1d--T"iTil 

,.a pusht€tit Lokal, perfaqEsues t€ OJe_ve, p'irfuqdsu"" tc _eateve tesnr<ruara dhe etekhonike, pirfaq€sues tC OSBE_se dhe te KFOR-iL

Mbledhjen_e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesuesi i Kuvendit.
Kryesuesi hapi diskutimin lidhur me rendin e diies.
Halim Halimi tha se, ne si Gp i LDK-sd kemi plitur q€ ne kdtb mbledhje ta kemi edhe
laPgTin-fiTnciar gjasht€mujor, si dhe R"potiitr 

" 
urriiti*ig po ashtu icemi menduar qd

do t€ funksionalizohen komitetet e Kuvendit. Une kete e 
"hoh 

si nj€ neglizhenc€ t€ madhe tdkryesuesit tE Kuvendit, bashk€ me kyetarin, si dhe e shoh se ne r;din e drtes as per sot, asp€r nesdr nuk ka ardhur pika ptu formimirl e Komisionit pet vler€simin e ofertave pdt
shfryt€zimin e pronave te paluajtshme tE Komun€s.
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:1Tl i:::tl 
pl?ry:oi q€ pjka e.peste e rendit te dites ,,propozimrregullorja p€r fillimin clhemDanmm e orarit t€ punes,,, te shtyh€tp6r nje seanc€ tjet€r;duke e fo"rmuar edhe nj€ gruppunues, me arsyetimin se shoqata e Gastronomeve ka dhdne disa komente, ku ata ka,.€KerKuar qe oran te zgjatet, vegaterisht nE zon€n dimdrore, deri n€ ordn 12:00.

Shpend Ahmeti, Kryetar i Komur€s, tha se kete geshge e ked aist,rt.r* qe ,,;e tohe t€ gjatedhe e kemi nj€ problem, me t€ cilin duhet te balafaqoiremi ean",i-f""""a t. rnal, edhe siekzekutiv. Pajtohem q€ ndoshta duhet me e bdre shtyrjen e keru; pL", 
""p"", 

,"uUshg nul €shteproblemi as i oiarit t€ punes deri ne ordn 12:0e dimiit apo vereiiep"e eine sot e kan€ orarin epunes ded ne oren 11r00, por shumica.e_ ketyre lokaleve fillojne purl'el, r,gu o"u fU,eo, dhe asnj€riprei tyre nuk mbyllet as nd l l:00, as n€ l2:00.

Egzon Azemi proryzoi qi td mbahet njt mi uft heshtje pir nder te jetes dhe vepres sc vepimtaritAdem Demaci.

Eman Rrahmani beri vdrejte n€ pik€n e d),r6 td rendit t6 dir€s, qd kishte r€ b€nte me banjen e
buxhetit t€ pashpenzua!, duke then€ se nuk na €shtd oftuar asnjd material $htese, p€r t€ pare secilat miete jan€ per t'u bartur n€ buxhet. Ai k€rkoi nga drejtoresha, apo kompetence e kujt
€shte, qe t'u dergohet keshilltar€ve nje materiar i hoiesishtm ne lidhje me ate se si do t€ barten
ato mjete, cilat projekte kane mbetur n€ bux\et, pret cilave projekte ka mbetur kjo bartje dhe sipo paguhen tash e shtatc muat ato projekte, disa prej td cih;e jane duke u punuar e disa kan€p€rfunduar.
lqi* gi"ni tn"ry9i se p€r pik€n e dyt€ td rendit te dites ,,Barga e buxhetit....,, mungon
matedali, mungojn€ lista e p oliteteve, andaj kjo pike duhet t6 shtyhet nuk mund te
shqyrtohet sepse nuk e dimE cilat prioritete jane iropozuar.
Shefki Gashi tha se shefat e Gp tC subjektevi politike kane marr€ nj€ kerkese nga banoret e
lagjes "Kullaj", tE cildt kErkoin€ rregullimin e rrug€s, e cila €shtd n€'gjendre td mjerueshme,
andaj propozoi qe te ietE nd prioritet projekti pEl kete rrug€.
Fiknete Bejta bdd pyeqe 6e si mund ft sillet nie raport fin;nciar per gjasht€mujor, ku asnj€
resht n€ ate raportnuk specifikohet ajanE shprehur bartjet e vidt 20iiZ pastaj si mund te
vazhdojme tuqe ndse nuk e kemi debatuar edhe Raportin e auditimit i ;n, m;ndoj se ata q6
kane ndonie logjik€ prolesionale financiare, duhet te jene tE shqet€suar me td gjetuiat e atij
mporti.
Egzon Azemi kerkoi nga kryetad q6 /i p{opozoie tre emra ptu anetar€ te Komisionit per
vler€simin e pron€s se paluajtshme
Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunes, tha se sa i perket shtyies se pikes se dytd p6r ndonjeren
nga seancat e radhes, materialin e kemi gati, pot vetem ptesim te shohim per nenshkrirnir me
Pallatin e Rinis€, sepse Qeveria e ka vonuar n€nshkrimin e kalimit t6 paU;tlt te Rinis€. Si t6
kaloi€ ky nenshkdm, d€shirojm€ q€ t€ kemi nje marrdveshie me kreditore! me ata te cilove
Pallati i Rinise u ka borxlL p€r shkak te njd vendimi tE gjy[atEs, me q,rast do te mund te
planifikonim me mir€ buxhetin.
Sa i perket Raportit te auditimi! mund te them se ka qene nie prej raporteve me m€ se paku
vdrejqe.
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Ai propozoi qe pika e dyte dhe e pesft td hiqen nga rendi i dites.
vatbona_Petrovci tha se Komiteti per komu;itete, an€tare e t€ cilitram, €shte duke funksionuarme regull. Po ashtu, ceku se me 9f.2018, eshte caktuar rnUlJlu JpuJe-" 

"on.o*r_i 
,nKomitetitpdr Arsim, Shkencd e Kujturd.

Kryeeuesi e hodhi n€ votim rmdin e dit€s, me propozimet qe u dhan€ p€r heqjen e pikes s€dy-te 
-nga rendi i dit€ s " Baftja e buxhetit ti pashpinziat te te hylraw iin ["-ngo _t 2017 ni aitin2018", dhe pik6s sd p estE,'propozimrreguilorji pdr.fillmin die mari_in 

" 
orkt te prre" ,taepimtaioe afaiste nd komun€n e prishiinds", 

_si dhe propozini qe ,,e ,"rd ie altes te fut"t piku," Propozimoendimi pcr formimin e Komisionit aterdsuei ft ifertave pi+ ai"i" 
"-p_n* "d 

paluajtshmetd Komunes nd shfTltdzim" .

Kryesuesi konstatoi se m€ 22 vota pEr, u miratua ky

REND I DITES:

l. Miratimi i ekstaktit te procesverbalit te mbledhie8 s€ pestE tC Kuvendit & KomunEg
8C PrishtinEs;

2. Propozimvendimi pEr em€rtimin € stadiumit te futbonit te prishtines ,,Fad vokrri,,;
3. Propozimdegullore p€r ndarjen e eubvencioneve n€ kornun€n e hiehtin€e;
4. Propozimnegullore pir caktimin e vlerEs referente inveEtuese tE proiektit te ndertesave pir

caktimin e tarif€8 p€r leje mjediaore komunale;
5. Proiektstatuti i Muzeut te plishtin€s;
5. Ptoiektstatuti i Qendres Kulturole t€ prishdnesi
7. Propozimvendimi pet themelimin e Komitetit konsultativ;
8, Propozimvendimi p& formimin e Komisionit vler€sues te ofe*ave pEr dhanien e prones sE

paluajtshme te Komund6 ne shfryterim
9. Pyetie dhe pirgjigje;
10, Te ndryshme.

Pika e parE.
Miratimi i ekshaktit t€ procesverbalit t€ mbledhies sE pest€ t€ Kuvendit tE Komun€s s€
Prishtin€e.

Kryesuesi konstatoi se mE 34 vota p€r, u miratua ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhies si
peste te Kuvendit td Komun€s se priEhtines.

Pika e dyte.
Propozimvendimi p€r emertimin e stadiumit td futbollit te prishtinis ,,Fadil Vokrri,,.

Faqe 3 nga 15

'i$!rl itr (_ 1, ).11r,ltri l,|:[ut! KrrNJ
le l l l i  j  -  j t l , , ; l l !  I JN r |u

hq -(\1n fn:n1xrlrorlnri ori



Shpend Ahmeti, Kr:yetar i Komunds, tha.sene kemi propozuar q€ per nder t€ ditdlindjes s€Fadil Vokri! stadiumi i qltetit t€ pnshtines te emertohet me emrin ,,Fadil Vokrri,,.

Kryesu€si konstatoi se me 40 vota ptr, u miratua Vendimi p& em€rtimin e stadiumit tefutbollit t€ pdshtin€8 ,,Fadil Vokrri,,.

Pika e hete
Propozirnrrregulloria p€r nda{en e subvEncioneve n€ komunen e prishtines.

Kryesuesi hapi diskutimin.
Lidhur me k€td propozimrregullore, Osman Bllaca, pdrfaqesues i ekzekuhvit, i njoftoi t€pranishmit ne pika te shkurha.
Fiknete Beita b€ri v€rejtie n€ nenin 17,.e cila ttla se kam kerkuar q€ k€tij neni fi shtohet nje pik€e re dhe te thuhet, te specifikohet ,,vit€m?dr 

grate dhe vajzat e rela qe'duan te n4ojne bizneseose startape". Po ashtu, te monitodrii, si do t€-funksionoje'ky *o*toii., a do te keio nlekomision, apo do t€ kene departamente specifike pU keb.

lTlft_ll:|r, "" :" 
ky buxhet qe percakthet peisubv.ncione dhe per grante, pse nukmenaxhohet nga dreitorite pdrkatesel po ashtu, ne kEtd rreguIore nuk eihte definuar edhe

konflikti i interesit, se ne si asambliste kemi apo jo te drejte"G ma$im subvencione.
Agim Ga8hi theksoi se nenet 14 dhe 15 nuk jane ne perputhshm€d, e qe kane te beine me
kriteret qe parashihen p€r nda4en e bursave per nxenes dhe studente.'
Genc Sherifi u shpreh se te subvencionet pt; b,iqdsi, shihet se nuk €shte parapare edhe per
blegtoli, apo ndoshta €shtd harruar, andaj do td duiej te shtohei si kategofl n€ nenin 19.
Eman Rrahmani shprehu mendiminlidhur me nenin 7 dhe nenin 9, e q"€ nuk do t€ duhej t€
ishinne pergjegjEsine e Icyetarit t€ Komunds emerimi i Komisionit te ;kesave dhe Komisionit
per.vlerdsimin e ankesave. Njera prej tyre do t€ duhej t'i delegohej Kuvendi, pdr te pasur nj6
mbikEqyrie sa md te mire.
Egzon,Azemi bdri v€rejtje n€ nenin 7 dhe nenin 9, duke t}l€n€ se do te i6hte mird qe Komisioni
ptu ankesa t€ ket6 nje perfaqEsues nga Kuvendi i Komunds. Kjo n€ njdfard forme eegon nese ka
pasur palregull6i gjat€ dhenies se subvencioneve ose jo, keshtu qe o;e le tb jene 2 anetar€ te
Kuvendit te Komunes edhe te Komisioni pdl shqyttimin dhe vleiesimin e arkesave, ose le te
iet€ nje nga Kuvendi dhe nje perfaqesues i Shoqedse civile.
Vala PeEhku vetejte bdri n€ nenin .Z pika 7.5 dhe nd nenin 9, pika 9.4, duke th€nd se keto nene
duhet te specifikohen me mir6.
Leonora shabani-Bairaktari kerkoi te dij€ se Eka ofron kjo uegunore per f€mijet me nevoja td
veeant4 kur flasim p€r shkollat fiilore. Do tE dutrej td parashitrei qe te hstrin te arejte q€ edhe
shkollat, drejtori i shkollEs, apo financied i shkollds me aplikuai pdr te pasur nje fond me te
mile, pdr te pasur nje ngrige t€ cilesise nd arsim.
Blerand Stavileci shprehu mendimin sen€ preambuld te kesaj rregulloreje do duhej t6
p€dshihej edhe Ligji p€r parandalimin e konfliktit te interesit sepse ne nenin 11, p aragtah 2 e
precizon shum€ mir€ kdtd eeshge. po ashtu, do te ishte mire qe te gjendej nje formule {e ne
Komisionin e anlesave te jet€ nj€ pedaqdsues nga Kuvendi i Komun€s,

Faqe 4 nga 15
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VloraDumoehi tha se_kjo rregullore ka qene shum€ e nevojshme, sepse ka munguar nJErregullore etille, por shqet€simi im kryesisht ka t€ bej€ me pj""er, 
" 

f,.tture", arte pard se ncmandatin e kaluar zakonisht ne kontisione iane emeruar nliiez te citet t<ie pasur organizata tetyre, kand pasur festivale te ndryshme dhe iane qene perdtues.
ro asnru, sugJerol qe ne mes te Komun€s dlle Minishis€ s€ Kultures te jete nie bashk€punim samei mire, sepse subvencionet nd komuaa iare te pakta e kcrkesat jane ie meaha.
NoJ Nushi nuk u pajtua me diskutimete disa parafolesve lidhrrr.i" ft rUe.y"n 

" 
tomisioneve,duke tl6n€ se Kuvendi i Komun€s nuk.ka kompetence qe iiu .uttoie o"l"r,nlnrn Kryetarit t€Komunes se nga d€shiron ai t i odentoje parat€^e Komunds, pe.auri* ui e.nte ,y"tari kryesor iKomunes.

:j":i:_1T:i9:]1- 
tha se kjo 

-rregullore nF disa nene ka mdngesi. ne aspekrin sjuhesor dhene permDaJt e. AJo sugleroi qe ne nenin l, pika f, ne fund te fjafise te shtohet ,,... !c. p"r.onofizikE dhe juridikd, duke respektuar parimet e_barazisE gjinore sipas Ligiit pdr barazi gjinore,,.V€rejtje pati n€ nenin 9, pika Z ne nenin 2+, dhe ne nen"in 2e. t, piku 
", 

i1dul terkoi qe ketonene t€ korrigjohen dhe t€ specifikohen m€ mire.

Lidhur-m€_v€rejget dhe sugjerimet e dh€na nga parafol€sig sqadme tO nevo.ishme dhaneShpend Ahmeti, Kryetar i Komunes, Osman-Bliaca, perfaqesues i ekzekutivit, dhe FatoeDibra, pe aq€sues i ZyrEs Iig,orc.

Kryesuesi e hodhi n€ votim Propozimuregulloren p€r ndarjen e subvencioneve n€ komunen ePdshtines.

Kryesue6i kon€tatoi se me 26 vota ier, u milatua Rregullo{a p€r ndarjen e eubvencioneve n€komunen e PrishtinFn-

Pika e katErt
Propozimrregulloria per caktimin e vleres ref€rente inve6tue6e td proiektit t€ nd€rtesave, p€I
caktimin e tarifEs p€r leie mjedisore komunale.

Kryesuesi konstatoi se mE 34 vota per, u miratua Rregullorja per caktimin e vlereE referente
inve8tue8e te proiektit te ndErtesavq, p€r caktimin e tadfes p€r leie mjedieore komunale.

Pika e peste dhe e giasht€
ProiektEtatuti i Muzeut tc Prishfines dhe projektstatuti i eendr€s xulturore t€ prishtin€s.

Lidhw me Proiektstatutin e Muzeut tE prishtin€s dhe prolektstatutin e eendr€s Kulturore t€
PdshtinEs, Osman Bllara, perfaq€sues i ekzekutivit, tha se meq€ po mungon drejtod i
DrejtorisE se KulturEs dhe meq€ po kdrkohet ideatori, ku ideatori i kesaj aishtd z. ill Rugova,
drejtor i Kultures, plopozoj qe keto dy pika te shtyhen per diskutim ne njerdn nga mblihlet e
radhes.
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K{resuesi konstatoi se proiektstatuti i Muzeut te prishtin€s dhe proiektstatuti i eendresKulturore te Prishtin€s, shtyhen p€r diskutim per nE ni€r€n nga mtieJiyet e raates eeKuvendit.

Pika e shtate
Propozinvendimi p€r themelimin e Komitetit konsultativ.

Halim Halimi: Ne em€r te Gp te LDK_S€, per anetar t€ panelit p& Komitetin konsultativ
propozoi znj. Mora Dumoshi.
Beenik Muieci, nE emer t6 GP te LW-s€, per anetar t€ panelit p€l Komitetin konsultativ
propozoi z. Mirsad Vitia.
Kryesuesi: Sami Boroci, n€ em€r tte Gp.teAKR-se dhe t€ koalicionit, p€r anetare td panelit per
Komitetin konsultativ propozoi z. Vesel Makolli dhe z. Fadil Gashi,
Migien Shala, nd em€r t€ cp t€ pDK- sd, per anetar td panelit pdr Komitetin konsultativ
propozoi z. Leuhim Retkoced.
Fadil Gashi, ne em6r te Gp t€ AAK-S6, per andtai te panelit per Komitetin konsultativ propozoi
znj. Suzan Kika.
Kryeeueei i hodhi ne votim propozimet e dhena nga subjektet politike.

Kryesuesi konstatoi Be pet anatare t€ panelit p€r Komitetin konsultativ, nga Kuvendi
caktohen: Mirsad Vitia, mC 20 vota p€r, Vesel Makolli, m€ 21 vota dhe Suzan Kika, me 22
vota pEr.

P€r anetar€ te panelit per Komitetin konsultativ nga ekzekutivi dhe nga Shoq€ria civile, u
propozuan: Osman Bllaca, p€rfaqesues i ekzekutivit, dhe Albulena Nrecaj, pErfaqdsuese nga
Shoqeria civile.

Kryesuesi konEtatoi B€ m€ 24 vota pdr, 11 kunder dhe 1 ab8tenim, u miratua Vendimi pEr
themelimin e Komitetit konsultativ.

Pika e tete
Propozimvendimi per formimin e Komisionit vletesues t€ ofertave pir dh€nien e pron€s se
paluajtshme td Komuni6 ne shfrytezim.

Kry€suesi hapi diskutimin.

Halim Halimi, nd em& tC GP te LDK-S€, per anetar te Komisionit vler€sues propozoi z. Shefki
Gashi.
Etzon Azemi, n€ emer te GP te LVV-se, pdr an€tar t6 Komisionit vleresues propozoi z. Besnik
Muieci.

Faqe 6 nga 15
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Vala Peshku, n€ em6r t€ Gp t€ pSD_s€, p& anetar te Komisionit vler€sues propozoi z. tsashkimBeha.
Leutrim Retkoced, n€ em€r te Gp t€ pDK_s€, p€r an€tar t€ Komisionit vlercsues propozoi z.Migjen Shala.

Kryesuesi i hodhi n€ votim propozimet e dh€na nga subjektet politike.

Kryesuesi konstatoi se per anEtareie Komi6init vler€8ues nga Kuvendi caktohen: MigienShala, me 30 vota p€r, Bashkim Beha, m€ 20 vota p€r dhe Sh"efki Cashi, me fZ vota per.

Oeman Bllaca, pErfaqesues nga ekzekutivi, tha se per anetare te Komisionit vleresues p€r
dhenim elrones s€ paluaitshme t€ Komunes n€ shftyt€zim, propozohen:
Muhedin Nushi, nenkryetar i Komun€s; Genc Bashoi4 drejtor i 2hvillimtt dhe planifikimit te
Qendruesh€m; Ardian Olluri, drejtor i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Allen Meta, nga Shoq€ria
civile.

NE murgese te k orumil mbledhja u nd.brpte fle orElr 75.70-

Vazhdimi i mbledhjeB B€ giashE te Kuvendit me 02.08.201g.

Krye8uesi konstatoi kuorurnin dhe propozoi qE mbledhja t€ fiUoj6.
Kryesuesi e hodhi ne votim Propozimvendimin p€r formimin e komisionit vleresues te
ofertave per dhenien e prones sE paluajtshme te Komunes nd shhytEzim.

Krjre-Bu-esi konotatoi se me propozimet e dh€na p€r anEtar te Komisionit, me 22 voh per
dhe 3 abstenime, u miratua Vendimi pEr formimin e Komisionit vleresues te ofe*;
per dhenien e proneE 6€ paluajtshme ti Komunes ne shfryt€zim.

Pika e nenti
Pyetie dhe pergiigie.

Rifat Deri, per dreitoresh€n e Dreitorise se Finacave: prej gjashtd pyegeve qE i kaln delguar
her€n e fundit, diku me se 15 dite para seancEs, pergjigje kam marre veiem nga Drejtoria-e
Financave, andaj kdrkoj nga ekzekutivi qe pergjigjet td mi jepni me kohe.
Kam€ dashur nj€ sqarim nga Drejtoria e Financave, pse dulet p€r regjistrimin e vetures
qytetar€t e Prishtines t'i paguajne dhiete euro dhe pse kushtezohet me pages€n e tatimit ne
pron€.
Nese shkoime ne k€te meny€, mendoi se po i destimulojmE nier€zit t€ cilet nuk e paguajne
tatimin nd pron€, mirdpo prap€ duhet me e paguar ketC shumen prej dhjetd eurove.
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une konsideroi qc k€ta qc e kane paguar tatimin nd pron€ dhe e kan€ tatimin zero, duiet meu liuar pretkesaj takse dhjetE euro, kurse.ataqd nuk i kane puso;,-utu drh"t ^" i a"tyrou
T".fuguul flte gkre, sepse po b€her destimulinu i ketyre qi pi e pagualne tatimin ne prone.Valbona Makolli, drejtotesh e Drejtoris€ se fnanca-re, tha se duke u"ba'zuar ne Rregulloren
Per bfifa,_ngarkesa dhe gjoba komunale, qe eshte aprovuar n6 ket€ Kuvend, kemi kon!,tatuar

;::1.^::t1"_:::::il: 
denim, por eshrE nj6tarifd sipa5 rresulrores ne fuqi- Mirepo pseKerKonet vertehmi n€ prone, eshte vetEm kushtETim jo vetem per kete p;gese, por edhe perkopje t€ ptanit apo qtaredo sherbimi qe kryhet nE Komund.

]|1aj 
D..ed tha:e prapE nuk- pajtohem edhe me kEtd rregullore dhe propozoi q6Itregullorja

p€r tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale t6 sillet nd Kuvend per ndrysh;mrr, 
" "u;.Migien Shata, p€r Kryetarin e Komun€r: Kerkoj pergigje nia kry"iuri tian.r, -" tete py"ge.Pse sheshi "Adem Jashad" nuk e ka asnjd etemeni te Uii<_se"ahe'tash me promovimin e k€tijsheshi, nuk €shte vendosur shtato4a e Adem fasharit?

Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunes, 
-tha 

se Adem Jashad meriton nj€ vend, po e quaj
ndoshta me te mi n n€ kryeqytetin e Kosovds, dhe po bEhen 19 vjet pas pdrtundimit t6 luft€sqe mos te kemi shtatore, vertet eshte shume keq. Une nuk kam q"oe py"se e fomun€s kur i6shtd dh€ne emd sheshit ,,Adem 

Jashari,,, nuk idi as arsyet pse lshtd iere atenere at
:T."19T. Iy.:h*h Ia 

qend ne gendie shume te keqe, pri ne kemi berd sanim tE dyshemes€.
>a r perket pdlmendores e cila eshte aty, historia tregohet edhe permes arkitektures, edhe ajop€rmendore mendoj se duhet te mbetet aty.

Leuhim Retkoceri,l€r &eitorin e Dreitorise sE ShErbimeve publike dhe per drejtorin e
Dreitoris€ 8i Inspekcionit:
- Ne rugen "Bajram Curd',,-n€ lagien ,,Arbdria,,, eshte nj€ mur q€ Eshtd na rezik per (u

shembur dhe paraqet rrezik per femije, andaj pdnd€rit e tyre jane t€ shqetesuar ahe
kerkojne qe te merten masa per sanimin e atifmuri.

- Nd rrug€n "Bill Klinton" n€ prishtjne, gdo pa;dite kemi nje ngarkesd td madhe td taksive,
qe rrin€ anash nE trasend n€ t€ djathte q€ shkon nd drejtim te katedrales dhe kjo trase
thuajse dsht€ e pakalueshme.

- Banoret e lagieve, sidomos t6 lagjeve ,,Ulpiana,, dhe ,,Dardania,,, nuk gejne asnjd parking
E vetEm afer hgjes ose nd parkingjet e atyre banesave ku jane aty p6r parkimin e
veturave te tyre. A ka nddrmarrd ndonje mase Inspeksioni, apo dreitoria perkat€se me ju
siguruar k€tyre banor€ve parkingje edhe me i mirembaitur ato?

Kumrie Shabani, p& drejtorin e Drejtorin€ Be Arsimit Nj6 grup qytetaresh te pdshtines
kerkojn€ qE te formohet nje grupi ekspert€sh te ndihm€s sd p;re, pir trajnrmrn e
mesimdh€n€sve nEp€r shkolla fillore dhe te mesme, lidhur me re- anirnimin kardiopolmular,
pasi q€ ne-nj€ shkolle te Prishtines para disa muajve ka ndodhur nje vdekje e pa priiur nga
sulmi kardiak dhe mos ofrimi i ndihmes s6 pard nga stafi i shkollei, mesimdhen€sja ka 

"
perfunduar me fatalitet Nd shkolla t€ Prishtin€s murgon stafi mjekesor, ku nie hajnim i tille
esht€ shumd i mfueseardhur.
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Jorus Salihaj,drejtor i Dreitorisd se Arsimit 
_tla se ky ka qene lasti r€nde, por pajtohem

:::"rt_,:jL\?l1ll:,":-duier-pasur edhe l€nae qe e a4tqn'e rete p,oii"*, 
", p."r,. oeKuaqer te orotogrrsd, ne kuader te edukates qytetare dhe ne kuade; te meslmit mezgjedhje. Nd shkollat tona ka shum.e lindd mL zgjedhje dhe obligative qe e aa;tqne tetetemd,_dh€ sigurisht q6 dulet me i dh€ne rendesime 6 madhe pEr shkar< te pasoyave qemurld ti ken€.

Addan Berish4 p€r dreitorin e Drejtorise Be Kultures, Rinis€ dhe Spo*it dhe p€r dreitorine Dreitoris€ se hvestimeve Kapitale dhe Menaxhimin e Konh;;;*i-.'- 
T:^llil::l ry:mb-leve 

td qytetit t€ pdshtin€s, me ane t€ nj€ kerkese ka shprehur
:lTT_r]Ti"":i:lnr 

mos ndarjen e subvencioneve dhe beioj se €shte nje shkelieragrante e rc dreJtave e ansambleve t€ qytetit tone qe mos me iu ndare asnje cent kdtyre
an.sambleve.

- 
:----------------hqetesinr 

tjetdr i qytetardve tE_lagies "Vetemiku,,, eshte ddmtimi i rrugeve nga
kompanit€ e ndryshme, si: KhDS, Rezonarca, etje. td cilat po lihen nE gjendjele
mierueshme.
qka duhet me b€re ne si Kuvend apo si Komun€, me e krijuar nie rregullore, sipas se c esdo t€ obligoheshin keto kompani pdvate qe rrug€n me e ithyer-n€ gjlndjen e 

'

m€parshme?
Gizim Mehm€ti, d_rejtor i Dreitorise s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhrmit te Konhatave,
tha se sipas nj€ analize qe e kemi bere, kompanit€ publike dhe private b€jn6 k€rkes€ nd
Drejtoda e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim tekonhatave,'ku ne nd forme te shkruar e
p€rpilojmdnj€ vendim dhe ia japim p€r kerkesat e tyre. Ne vendimin qe e leshon drejtoia,
aty parashihenme se hidhiet€ e gjasht€ kdtere, qe duhet t€ ninshkruhen nga kompania e cila
e ka formdn ligjore. Sa i perket respektit dhe obligimit te tyre, ata nE k€tE moment nuk po
dalin karshi obligimeve q€ i kan6. Md se 80 - 907. te gropave ne Komunen e lrrishdnes tash
p€r tash po na i shkaktojn€ k6to kompam.

Fadil Gashi, pEr dreitorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE
Kontratave:
- K€rkoj nga kjo drejtori qE td mane masa ne sanimin e gropave n€ lagjen ,,Kodra e Dieliit,,

ku aty v€rtet qe dhjetc vjet ato IIug€ nuk jand mbushur me asfalt. 
-'

Vala Peshku, p& dreitorin e Dreitorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave:
tuuga "Ramiz C€mica" n€ lagjen "perroi i Nrelmet, eshte n€ gjendje shum€ t€ keqe, andaj ka
kerkesa nga qytetalet qe s€ paku ajo lluge te sanohet n€ njefaie menyre, dedsa te 

-behet 
ni-e

zgjidhje getEr.

Sani Boroci tha se sa i p€rket sheshit "Adem Jashari,,, kur €shtd diskutuar paraprakisht kjo
teme, ur€ pata propozuar nje hapesire get6r, q€ hapesira nga hoteli ,,Grand,, deri te
katedralja te shnd€rrohet nd shesh.
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Andai,?ropozoj qd pikddsht kio hapesird, n€s€ eshte parapar€ nje plan i tile, ky shesh tdemertohet sheshi "Adem Jashari,, ku do te duhej t€ isirte ;i;i;;;;;;;"r.n,.r.,..
Saj pdrket ,statujEs, un€ nuk kam ndonjE komen L por duke u bazuar r1e aspet<tin historik
:11".Iy1,n.:inid.oie. 

Une paitohem se €sht€ pa-radoks me e mbajtur emrin Adem Jashadone te qendrore aty nie statuje e le.

Visare Gorani- Gashi, lidhur me pErmendores n6 sheshin ,,Adem 
Jashari,,, tha sep€rmendoret-jare pjese e kujtesds kolektive, t€ cil€n e ceku edhe kryetari, se ne shumicen evendeve t€ ish-bllokut komunist ekziston arkitekture, ekzistojn€ pJrmendore e<Ihe

monumente q€ na e p€rkujtojnd td kaluaren.
Sa i p€rket pErmendores se Adem Jasharit kisha propozuar q€ t6 gjithd s€ bashku td japin
propozimin se ku te vendoset dhe t€ k€mi nj€ konsensus, nj€ menlim te perbashket pe'r nlefamilje dhe nj€ person, i cili sakrifikoi bashk€ me farnilje per te sotrnen toire.

Egzon Azemi, p€r dreitorin e Dleitorise se Inve8timeve Kapitale dhe Menaxhimin e
Kontratave dhe per dreitorin e Dreitods€ 8e Inspek8ionit:
- Cka eshte duke ndodhur me shkalldtn€ lagjen ,,Arb€ria,,, p€i te cilat mund t€ thulet sejan€ nE gjendje t€ mjerueshme?
- EJht€ premtuar nga drejtori i DtejtorisE se hspeksionit se ka pdr ta vendosur flamurin te

shtato4a e heroit Zahir pajazitj, por nje gje e tille ende nuk ka ndodhur!
G€zim Mehmeti, dreitor i Drejtorisi Bc Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
Konhatave, tha se per shkalletn€ lagjen ,,Arb€ria,, esht6 parapard projekti, i cili zgjat 120
dite pune deri n€lerfundimin e tij. Tani esht€ dita e 54-te e punes, poi ka pasur shume
nderpre4e per shkak tE reshjeve atmosferike. Firma e cila po i kryen punei eshte sipas planit
dinamik nE kuader te Komures.
Sa i perket geshtjes se ethojave t€ va[ezave n€ Viti td Marecit, kete proiekt e kemi d€rguar
nd prokurim dhe ka mbetur qe t€ kryhen fazat tenderuese dhe ne momentin kur perfundon
faza tenderuese, ne fillotme menjdhele me renovimin e tyre.

Leonora Shabani - Bairaktari, p6r Kryetadn e Komunis, ptu dreitorin e DreitoriB€ se
Arsimit, ptu dreitorin e DreitodsE se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimii te Kont(atave,
p.|l dreitorin e Drejtoris€ s€ Planifikimit Srrategiik dhe Zhvillimir te e€ndruesh€m, p€r
dreitorin e Dreitorisi B€ Administuates dhe per dreitodn e Dreitoris€ sE Sh€rbimeve
Publike:
- Per efar€ arsye dsht€ anuluar konkursi i drejtoreve, per shkak se nj€ kohe td gjate eshte

zvarlitur ai konkurs dhe me pas esht€ anuluar, do te tlot€ kjo procedur€ ka zgjatur 2-3
muai?

- P€r lagjen e Medrcsese dshtE premtuar qe te rregullohet r4eti i kanalizimit p& uierat e
zeza, por ende nuk ka filluar asnje pune te behet ne atd pjes€.

- Kur do t€ lilloine punimet p& Tfegun e gjelb€r, q6 parashihet t€ ndertohet ne pjes€n ku
gjendet AKP-ja?

Faqe l0 nga 15
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- P€r vitin 2018, €shte premtuar se do t€ filloj ndertimi i eendr€s Sindrom Daun dheAutizem, por nuk ka filluar ende.
- Personeli q€ b€n puren e sigudmit nE objektin e Komunes, Esht6 ankuar se tash e dymuai nuk kan€ marre paga. A €shtd ndermarre ndonie mase sa i perket k€saj geshtjeje?
: .It"_" lul-glu pu]kingu per personatme aftesi t€ kufiruar ne lagte; ,,Ulpiana,, D1/4.?Selim Pacolli,aenkryetar i Komunos, tha se ndertimi i objektit p#Sirra.o; uu,,lr, U"rol 

""::.T::T:,j-1._:1lll:i1 
^,".1.1*'i nn *e parashikimin e buxhetit, te ndahet nid vij€DuxJretore p€r hnancimin e ketii proiektj.

::1t: Y-:l-:lt, 
drejtor i Drejtoiise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave,ma se ulelar e z€za ne k€t€ ragte iane nj€ problem shum€ i madh. I kemi diku rreth 350

Kuometra kanattzim nd tdr6si. Sipas nj€ analize q€ e kemi b€r€, ne duhet nderruar 200Krlomeua, kanahzim p& me e rregulluar situatdn e ujerave te zeza n€ komun€n e prishtines.
Genciasnota,_drejtor I Dreitorisd se planifikimit dhe Zhvillimit ft eendrueshdm, tha sepiesa ku dshte ky heg, ne baze t€ plan rregullues parashihet t€ jet6 zind historike. Ne e kernihapur nje konkurs vitin e kaluar, ka fituainj€ projektide p& nj! Earshi te.,,;ete., ku do teintegrohei edhe Tregu i gjelb6r.
Eshtd akute kto e€shtje, besoj se do t€ investojme ne, ka qene ideja ose Komura me investuar
vete, ose me parhreritet publiko - privat, por si duket investimi nuk eshte i madh dhe
kryeta eshte i mendimjt qe kete investim ta bdi€ Komund.
Ismail Kokai, d4tor i Drejtorise sd Sherbimeve publike, tha se sa i p€rket parkngu, p€r keftg€shtje jemi sqaruar dje, por n€se personi ka pasur ankes€, keni mundur tia kerkoni
dokumentacionin se si ka ndodhur deri tek lirgimi i lejes.
Muhedin Nuahi, drejtor i Drejtodsd s€ Administrat€s,'tha se pdr shkak t€ procedurave
administrative, vonesave nE tender, punetor€t e sigurimit t€ objektit tE Ko;un6s per dy

TY:il: l]ndn "yf.]lane 
malld rrogat, por jemi shume afer zgidhjes s6 k€saj eeshtjeie.

faKuKrsht, mund te them se gati eshtd zgjidhur situata komplet me krejt punetoldt dhe sd
shpejti.do t'i marrin t€ dy pagatnga kompania, d.m.th. ka qene qeshtja ni ankesa te
tenderimit.

E:rl 
Y"\."i1p:r dreitorin e Dreitorisi s€ Inspeksionit dhe p€r Kryetarin e Komun€s,

p€r dreitorin e Dreitoris€ se Sherbimeve publike dhe per dreltorin e Iireitorise s€
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Konkatave:
- Deponitd ilegale € mbeturinave jane b6r€ nj€ fenomen i jashtezakonshem. Inspeksioni as

nuk eshte d uke i denuar ata q6 po hedhin mbeturinat. Vetdm ne lagjen .,Kodren e
Trimave" jane diku 4-5 deponi, ku me dhjetdra kamione barten mbiturinat ne at6 pyese.
Un€ kam bdrd kerkese edhe m€ heret i kam informacionet, mirepo askush nuk eshtb
duke ndermarrd asnie mas6, pra €shtC gjendje iashtazalonisht shqetdsuese. Veprime t€
tilla ka pasur edhe md herEl por nuk ka qenE ne kete gjendje qe e;htE tash.

- Po ashtu, njE deponi nE pjesdn ku tash €shte tenderuar me u bdr€ pa{ku n6 lagjen
"Arberia", ku nE dit€ hedhm deri 50 kamion€ me mbeturina.
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- 
:1l3, 

t:yqn 
i*n l€ tender per pashim me uje dhe cilat kompani e kan€ fituar tenderir?- Afer obiektit t€ Komunes, dshtd nje pjesd e Komun€s ku shfrytezohei itegatisht nga nlekompad e parkingut. pse nuk lirotrei ajo h"p€rir€, t€ p;k;;;;;;it 

-me 
tu dhene ndonjefemiljeje me ceshtje sociale me e shfryi€zrui pe. p-kir,g su 

" 
perJ- 

";" 
t.^p".iilegalisht?

lflT 
Gi:,lij p*-dtejtorin€ Dreirorise s€ ptanifikimir Strategiik dhe Zhvillimit ri

Venqrueonem, p€r drettorin e Dreitods€ st Inspeksionit dhe iEr dreitorin e Dreitoris€ seShCrbimeve Publike:
- Sa leje ndErtimore jane dhen€ n€ zon€n e 

-mbrojtu td cermise, parkut ,,G€rmia,,? _ pyetje
kjo qd e kam b€r6 disa herd dhe nuk kame marie per6ige asnydhere.- Jand dh€n€ apo nuk jan€ dhEn€ leje per naertim ne zJnlir e mtrojtur? Nese nje €sht6dhdne, ta dime cih €shte dhend, sepie gjashte vjet esht€ propagaiJua, se yane naat,,nd€rtimet pa leje.

- Pse.nuk.po pengohet hedhja e mbeturinave ne piesdn periferike td prishtin€s, konkretisht
n€ fshatin Mramur, Kodrat e Hajvalis€ e nd vende te tiera.

- Pse Komuna dhe Minishia e punev€ te Brendshme nuk gjejne fuqi ta rregullojn€ edshtjene pranimit t€ zja fikesve, dhe kur do te lind ai vullnet pei ireguttimin e t<etil prolte#,
meq€nese kemi td bejme me emergjencat, sepse emergjencat j;e fushe shumd e
r€nddsishme?

- Pse nuk eshte b€Ie shhida e kanalizimit edhe n€ pjeset tjera ptu pastrimrn e uf€rave tb
zeza, por vetem n€ fshatin Mramor, ku sipas marrEveshjes ka qene e planifikuar q€ te
pErfshihen edhe pjesdt tjera rurale?

- Ne cilen faze jand zhvillimet e bisedimeve p€r nddrtimin e shkollave, cilatjan€ ato pikat e
ndertimit t€ shkollave dhe cili €sht6 donacioni p€r ato projekte?

Iai:le 9:ma1i, 
pel dreitorin e Dreitori8e s€ Sherbimeve pubtike, per dleitorin e

D]eitorise s€ Sh€ndeesise dhe p& dreitorin e Dreitoris€ se Inveeti'meve Kapitale dhe
Menarhimit te Kontratave:
- Banoret e fshatrave Be6i Prugovc, Barilev€ dhe Vranidoll, k€rkojne urgjentisht

vendosjenet e njE semalor nd fshatin Besi. 
-

- Pse nuk jan€ ne projekt p€r dize{ektim fshahat Txud€, Lebane, prugoc dhe Rimanishte?
- B"nor€t e lagjes "Pejton" iane te rrezikuar nga qent€ endacakd, kry;sisht afel Radio

Kosov€s, edhe pse ata shihen qe jan€ td trajtuar. pd ashtu, edhe binor€t e fshatit Besi dhe
Rimanishte janE te rrezikuar nga qentd endacake.

- Rruga per nd fshatin Rimanisht€, esht€ pak urgjente rregullimi i kesai rluge, e cila t€
shkon ne drejtim te shtepisd se ish-kryetarit t€ Komun€s, Nazmi Mustafa, eshte ne gmdle
katastrofale, e kom cekur shumd mir€ q€ ka paciente aty. po ashtu, edhe ne fshatin Besi
nji segmenti rrugEs prej 100 metoash, €shte me se e domosdoshme sanirni i asaj rruge.

Ismail Koka, dreitor i Drejtoris€ s€ Sherbimeve publike, tha se traitimi i qenve endacake ka
vazhduar, mirepo problematika Esht6 se p€r e€shgen se a eshtE i tirbuar qeni apojo, e
vendos eksperti i vetednes ne k€te rast.
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::rll-y1T:|, 
drejtor i Dreirorise se Investimeve Kapitate dhe Menaxhimit t€ Konbatave,ma s€ sa r perket prolekteve tE rrugEve, ne duhet /i zbatojme ato konhata q€ iane per atorruge/ sepse nuk kemi te drejte tgjore qe te caktq priorit;te iashte kontates.

KuEhhim sopa, per drejtorin e Drejtori'e sE Investimeve Kapitare dhe Menaxhimit tE\onrraaave one per dreitorin e DreitorisE se Sherbimeve publike:
- Banor6t e lages "Perroi i Njelmet,, kane palaqitur shqetesimin e tyre lidhur me

ilT:li:I": lllgore dheate percjelese, qe'€shte n; sjendje te irq.erueshme, ku ngaorerrcn esnte premtuar se n€ muajin qeBhor do t€ ndermerren disa masa, por k€tu iuk
ka ndermarr asnje mase.

- Disa l<erkesa preibanordve t€ lagjes .,Tophane,,,lidhur 
me bllokimin e uj€mbledhesi, sipasoje e punimeve qe bejn6 n€ ate lagje kompanite punuese td ndertesave te hta, ku ata e

ba'in€ pashimin e atyre betonierdve, iu pastaj po formohen shhesa betoni brenda sistemit
te kanalizimi! duke berE bllokimin e kanalizimit. po ashtu, kjo po ndodh edhe n€ rrug€n"Cajupi",-qe nis nga ruga ,,Lidhja e pdzrenit,,, gjithashtu m;;esd e inlrastruktur€s
rugorc dhe p€rcjellese.

- Gjmdja e nug€s qe tidh lagjen ,,Arb€ria,, me lagjen ,,Kodra e Trimave,,, esht€ n e
ngushticE e cih qendron m€ teptu se gjasht€ m;aj e hapur, por nuk eshE mbyllur ende
dhe eshte ne gjendje shume t€ keqe.

- Per-karndet e lojErave ne lagjet ,,Arberia,, dhe ,,eafa,,, fatkeqesish, nuk po duket se po
p€rkujdeset askush, me sa e di, jane edhe 49 fusha t6 futboliit basketboili, ne qvtetin
tond, pol terenet sportive nuk po mir€mbahen.

Ismail Koka, drejtor i Drejtoris€ se ShErbimeve publike, tha se sa i perket ujembledhesve,
eshte e vertet se ka pasur shume te reshura siviet edhe kemi pasur Llokimin e uid
mbledhdsve, pdmdryshe gdo d ite jemi nE aksion ne pashimin e tyre.

Mustaf€ Krasniqi, per dr€itorin e Dreitoris€ B€ Inve8timeve Kapitale dhe Menaxhimit td
Konhatave:
- B-anordt af6r lrugEs "Luigj curakuqi',, konkretisht mbrapa rezeNuareve te ujit ne hgjen

"Velania", diku nie segment rrugor rreth dyzet metra, aty dshte ddmtuar kanalizimi ahe
uierat fekale dalin p€rmbi, andaj ktukohet urgjentisht rregullimi i saj. Kerkoi qd tc merren
masa per rregullimh e atij kanalizimi.

G€zim Mehmeti, drejtor i Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe MenaxhinLit t€ Kontratave,
tha se ne do te ddrgoime njd ekip punues qd td niihet md konkretisht pdr giendjen ekzistuese,
mb€po kompetent per kdte eeshge eshtd Drejtoda e Sherbimeve publike.

Shefki Gashi k€rkoi nga drejtori, z. Gezim Mehmeti, q€ t'i vazhdojd ato projekte te cilat i ka
filluar me fillimin e k€tii mandati.
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Sa i perket caktimit t6 shesfut,,Adem Jashad,,, tha se sheshi eshte caktuar nga eeveda eP€rkohshme e Kornun€s s€ pdshtines, ne vitin 1999. Edle projekti i LDK-se ka qene qe aty teparashihet me u nddrtuar parking nentokesor, por kur kan'd fiitrrui prrnei, ernte ,""rit u", teshembei hekEndEshi dhe jane ndilur punimej keshtu qe perkohesi'shtjane nAerprelepunimet derisa (i caktohet sheshit nj€ vend tiet€r.

11,:,Yj1,1,- l:r""i, 
pin drejtorin e DleitoriEo sE sherbimeve pubtik€ dhe pernenKryetaurn e KomunEs:

:T"^':,: !/::l:lt 
te finjt€ e lagies ',1astixhe,, ne Taukbahqe, kdrkojne qe ary ku €shrdrusna e tenr$L tF vendosen edhe kosha te basketit, nese kd mundesi, ne m€n) re qe teshfrytdzohen pak m€ shumd ato fushat sportive.

Iur. 
plinifil(o_let te kete linie te aubbusit n€ lagjen ..prishtina e Re,,, prapa pallatit tEDlejtesis€,.si dhe ne rrugen ,,XhavitAhmeti,,, 

iJh_rruga ,,Bledi,,, qe liihei lart me lagen"Vreshtat" apo me "Kolovicen e Re,,?
- A ka mundesi q€ e vendosen shtyllat antiparking n€ uugdt ,,Haxhi Zeka,,, ,,Varoshi,,

dhe "Nazim Gafurri", sepse eshte e pamundur ec]a neper"trotuare nga parkingu i
vefurave?
Ismail Kokai, d4tor i Drejtoris€ sE Sh€rbimeve publike, tha se ne jemi edo dit€ duke e

itur numrin e shtyllave antiparking, me munddsi qe do t€ arrij;€ edhe ne ato vende ku
urgjent po kErkohet vendosja e tyre.

Beenik Muieci,_ptr dreitorin e Dreitodse B€ Shirbimeve publike dhe dreitorin e Dreitorio€
sC Inveetimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratavei
- A €shte malld parasysh peticioni i Lagjes sC Muhaxhirdve per regullimin e parkut t€

Qytetit?
- Pse nukjane rregulluar rrugicatn€ fshatin Vranidoll, fshati i vetem q6 eshtE anashkaluar,

qe ka qenE zotim i fushates, ku jane t€ kryera t€ gjitha procedurat dh; skicimet dhe nuk
ka shkuar Iare n€ tenderim?

Ylo:1 qumos]T,-per dreitorin e Drejtodse se Shirbimeve publike dhe drejtorin e
Dreitorise 8e Kultqre8, RinisE die Sportit:
K€rkoj nga drejtoiia p€rkatese qe te investohet ne hapesirat tE cilat iane td ndertuara me
fusha sportive n€ komun€n e PrishtinEs, kryesisht te pajisen me ko;ha te basketit p€r te
luajtur femiiet apo td dnjte.

Milazim Vitiia, per drettorin e Dreitori8e sE Shelbimeve publike:
- Pse nuk po kryhen sherbimet p€r mbledhien e mbeturinave ne fshatrat e Maldsis€ se

Gollakut, kur dihet se tashrre ka filluar faturirni i mbetutinave ne keto fshal1a?
Iamail Kokaj, drejtor i Dreitodse s6 Shclbimeve publike, tha se eshte viti i pa€ q€ ka
fiIuar nie phni i !i te zbatohet, ku kemi dhe anke64 per t€ cilat shqyrtohet;ecilaankese
veg e veg. Kjo gjendje do t€ vazhdoj€ deri n6 nie kohe, deri ne gjeqen e nje lIuge mE te
mire, q€ edhe {ytetar€t me qend te k€naqur me kete shdrbim.
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Fiknete Beita, pEr dreitorin e Dreitoris€ s€ lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit teKontratave dhe per dreitorin e Diejtoris€ s€ ShErbi;;;;;;;;il". 
-.

- Danoret pranE I ushds s€ paitimit kerkojne qe td rregullohet rruga e shkat€rruar dhem^undesisht rc rreguJlohet ed'he kanaliziini si pies€ plrcielldse.-Banor€t e lagjes ,,Mati 1,,, te kompleksi ,,fr"ih",;,'"re6-"; 
t€ ketij viti, kane korkuarshpimin e nie pusi, me q€llim tE mirembaj.,""i"" ,,d";'k,ip"'l,ii?he ambieneve tetyle.

flmaif 
Kgka, dreitor i Drejtoris€ s€ Shilbimeve ?ublike, tha se sa i p€rkethapres se puseve,ato caktohen gatc planifikimit t€ buxhetit, pra do t€ ishie mire qe 

"i" 
iu"ore k,.. te ut*,u"d€gjimet publike, tE beine kerkesc q€ t€ parashihet n€ pr""inui., te ur"r,"tit.

Egzon Azemi, p€r Kryetarin e Komun€6, dreitorin e Dreitorise 8€ Kulturcs, Rinist dhesportit, drejtorin e Dreitoris€ ee Arsimit, a."jt"ri" 
" 
bi"ii"llr! ,'e iiirii,',uo" routit" ar,"drejtorin e DreitodsE E! Admini8trar€s:

- A.ka pasur, apo ka mundesi q€ Dr€jtoria e Kultures ose edhe vetd kryetan apo
l€"S{:t"I, td ndikoine dhe ie bejne nje oj rnarreve"r,;"i, ," -" irrg""*",orn, 

"festivalit "Soni Hif,, q€ emimi t€ jene md i arsyesh€m, sepse vetd shiytdzimi i nj€ pjeseaq te madhe dhe aq te rendesishme t€ parkut ,;cermia,. eihe nje g;i; aq I sntrenyti, kure dim€ gjendjen ekonomike te iE dni; t€ prirf,mer, erf,ie ,iuilJi iuurry""nnrrrf- Qfar€ po ndodh me autobuset, kur pdtet te vijne nd prishtine?
- Banoret e Zllatarit k€rkoind od edhe-&y lotuliiet te mbuiohet me vijdn e linjds nr. 4.

l,t-T_'".q.":' l:.tb bdhet nj€'planirikim i.t, il 
";;il;dr; pr"",,i 

"ri," "r,".," nn':,i::T, 
," ryl * Te iu-sherbyer qytetar€ve deri n€ nj€ pikE ne fshaih z atar?- }l esnrc plarufi*uar tiga shkollore per nx€n€sitne basketboll dhe futboll? Ket6 e€shtje ekam ngritur edhe me herEt, por deJi.me tash nuk kam par€ qe eshte nJermarre aiqk.- A Eshtc e vortet se nd Komunen e pdrf,tiner.naul airu f,"i-roiiu-J fJ tt", pr"rron pe"*",mund€sive te vazhdimit te konhatave, dhe ky piesi#po behet v'etam fer shkak tebindjeve politike?

Pika e dhiet€
Te ndiyshme,

l*1 ?:."i 
ft:_* glzeta "Ekspres,, ka shkruar se une kam votuar kundtl emertimit t€ stadiumittE Prishtinds "Fadit Vokrri". Ky shkrim Esht6 i pavertetE, tendencioz, dhe tash k€t€ e vdltetova

ne KaDmen (u sluhet vohmi, aty une kamrr'ofuar p€l, keshtu qe gazeten ,,Ekspres,, po edemantoj menjeher€ kctu dhe n€se duan d€shmi,-munden me e iar€ <reshrnine ne dhomdn eregjis€.

ProceBmbaitE6i
Zijadin Gashi -,;n f#

Mbledhja p€fundoi ne or€n 13:00.
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